ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 1998 г. N 537

О ГРАНИЦАХ ЗАКАЗНИКА РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ

"КЛЯЗЬМИНСКИЙ"

Заказник республиканского значения "Клязьминский" занимает территорию Ивановской и

Владимирской областей и находится в оперативном подчинении управления охотничьего
хозяйства администрации Ивановской области. В связи с истечением срока действия решения
облисполкома от 09.10.78 N 20/4 "О границах заказника республиканского значения
"Клязьминский" постановляю:

Подтвердить в пределах Ивановской области границы заказника республиканского значения
"Клязьминский" площадью 12,4 тыс. га до 2020 года, в том числе:

северная граница: от границы Ивановской и Владимирской областей в м. Боброво
Савинского района по проселочной дороге через населенные пункты Ермаково, Максимово,
Шапкино, Лучкино и далее до поселка Холуй Южского района;

восточная граница: от п. Холуй вниз по течению р. Тезы по ее левому берегу до впадения в
р. Клязьму в точке пересечения административных границ Ивановской и Владимирской областей;

южная граница: от места впадения р. Теза в Клязьму по административной границе
Ивановской и Владимирской областей, вверх по течению реки Клязьмы до пересечения с
административной границей Савинского и Южского районов Ивановской области;

западная граница: от точки пересечения административных границ Савинского и Южского
районов на р. Клязьме по административной границе Ивановской и Владимирской областей до м.
Боброво Савинского района.

Глава администрации
Ивановской области

В.ТИХОМИРОВ